
                                                             

1/8 

 
 
Na osnovu člana 22 stav 1 tačka 6 Zakona o nacionalnom javnom emiteru Radio i Televizija Crne 
Gore („Sl.list CG“,br.79/08, 45/12, 43/16, 54/16) i člana 31 Statuta javnog preduzeća Radio i 
Televizija Crne Gore, broj 01-7342 od 04.09.2019. godine Savjet RTCG, na predlog generalnog 
direktora RTCG, na sjednici održanoj dana 04.10.2019. godine, donio je 
 
 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

TABELE SISTEMATIZACIJE RADNIH MJESTA  
BROJ 01-4918/1 OD 14.09.2017. GODINE 

 
 

Član 1 

I. STRUČNA SLUŽBA SAVJETA RTCG 
 
Izmjena 1. 

U Tabeli sistematizacije radnih mjesta uvodi se nova organizaciona jedinica, pod nazivom Stručna 
služba Savjeta, u kojoj su predviđena sledeća radna mjesta: 

Ø Tehnički sekretar 1, šifra radnog mjesta 540, potreban broj radnika 1, 
Ø Samostalni stručni saradnik za pravne i opšte poslove, šifra radnog mjesta 482, potreban 

broj radnika 1.  

II. KABINET GENERALNOG DIREKTORA 
 
Izmjena 2. 
 
Ø PJ 10100. KABINET GENERALNOG DIREKTORA, uvodi se radno mjesto: 981. 

Pomoćnik generalnog direktora za tehniku, VII1, Svi obrazovni profili, Potrebno radno iskustvo: 
5 godina. Potrebni broj radnika: 1. 
 
Opis posla:  
Priprema dugoročne strategije tehnološkog razvoja RTCG. Priprema i vodi strateške i značajne 
projekte RTCG. Prati međunarodna dostignuća na području razvoja novih tehnologija. Učestvuje u 
izradi investicionih planova tehnike RTCG, odabiru, nabavci i prijemu opreme, kao i njenoj 
implementaciji u sistem. Predlaže planove stručnog usavršavanja shodno napretku tehnologije. 
Obavještava gen.direktora i njegov kolegijum o stanju na projektima. Obavlja i druge poslove po 
nalogu neposrednog rukovodioca. 
 
Ø PJ 13100. TEHNIKA RTCG, 13133. ODJELJENJE PRENOSNE TEHNIKE, ukida se radno 

mjesto 539. Elektroničar.  
 
Izmjena 3. 
 
Ø PJ 10100. KABINET GENERALNOG DIREKTORA, mijenja se opis posla za radno mjesto: 

851. Pomoćnik generalnog direktora i sada glasi: 
 



                                                             

2/8 

Inicira i predlaže izradu elaborata, analiza i informacija. Kontaktira spoljne saradnike i relevantne     
 
institucije bitne za funkcionisanje RTCG, po nalogu generalnog direktora. Pomaže generalnom 
direktoru u aktivnostima  upravljanja razvojnom funkcijom i medjunarodnom saradnjom. Prati nove 
trendove i medjunarodna dostignuća u medijskoj oblasti, posebno u dijelu proizvodnje audio-
vizuelnih formata, kao i mogućnosti za partnersku saradnju. Prati dostignuća u oblasti programa, 
razvoja poslovanja, kao i u dijelu unapredjenja znanja i vještina medijskih profesionalaca. 
Učestvuje u pripremi predloga razvoja javnog medijskog servisa i korišćenja novih biznis modela, 
kao i iskustva drugih javnih emitera, a u cilju efikasnog podizanja kapaciteta javnog servisa. 
Učestvuje na medjunarodnim konferencijama od važnosti za razvoj javnog servisa. Upravlja i 
organizuje posao iz svoje nadležnosti. Mijenja generalnog direktora u slučaju njegovog odsustva ili 
spriječenosti za rad, po nalogu generalnog direktora. Obavlja i druge poslove po nalogu 
generalnog direktora. 
 
 

III. RADIO CRNE GORE 
 
Izmjena 4. 
 
Ø Radno mjesto 919. ARHIVIST - DOKUMENTATOR OSI, Vrsta i smjer obrazovanja, 

umjesto uslova: Pravni fakultet treba da stoji: Svi obrazovni profili. 
 
Izmjena 5. 
 
Ø PJ 11000. RADIO CRNE GORE, 11111. DESK RADIJA, smanjuje se potrebni broj radnika 

na radnom mjestu 157. Komentator sa postojećih 5 na potrebnih 4. 
Ø PJ 11000. RADIO CRNE GORE, 11111. DESK RADIJA, povećava se potrebni broj 

radnika na radnom mjestu 218. Urednik Deska sa postojećih 1 na potrebnih 2. 
 
Izmjena 6. 
 
Ø PJ 11000. RADIO CRNE GORE, 11161. REDAKCIJA SPORTSKOG PROGRAMA, 

smanjuje se broj radnika na radnom mjestu: 840. Sportski komentator 2, sa postojećih 3 na 
potrebnih 1. 
Ø PJ 11000. RADIO CRNE GORE, 11111. DESK RADIJA, uvodi se radno mjesto: 

553.Reporter u Desk-u, VII1, potrebno radno iskustvo 1 godina. Potrebni broj radnika: 2. 
 
Izmjena 7. 
 
Ø PJ 11000.RADIO CRNE GORE, 11121. REDAKCIJA DRAMSKOG I DOKUMENTARNOG 

PROGRAMA, smanjuje se potrebni broj radnika na radnom mjestu 828. Novinar 3, sa postojećih 
2 na potrebnih 1. 
Ø PJ 11000. RADIO CRNE GORE,11120. KULTURNO-UMJETNIČKI PROGRAM, uvodi se 

radno mjesto 173. Reditelj složenih projekata, VII1, Vrsta i smjer obrazovanja: FDU, FLU, FVU, 
Potrebno radno iskustvo: 2 godine. Potrebni broj radnika: 1. 
 
Izmjena 8. 
 
Ø PJ 11000. RADIO CRNE GORE, 11142. REDAKCIJA ZA ZABAVNU I DŽEZ MUZIKU, 

ukida se radno mjesto 250. Muzički urednik 2 (dva radna mjesta); 



                                                             

3/8 

 
 
 
Ø PJ 11000. RADIO CRNE GORE, 11142. REDAKCIJA ZA ZABAVNU I DŽEZ MUZIKU 

povećava se broj radnika na radnom mjestu 252. Muzički urednik 1 sa postojećih 3 na potrebnih 
5. 
 
Izmjena 9. 
 
Ø PJ 11000. RADIO CRNE GORE, 11121. REDAKCIJA DRAMSKOG I 

DOKUMENTARNOG PROGRAMA, ukida se radno mjesto: 115. Dispečer programa. (jedno 
radno mjesto); 
Ø PJ 11000. RADIO CRNE GORE, 11161. REDAKCIJA SPORTSKOG PROGRAMA, 

povećava se potrebni broj radnika na radnom mjestu 193. Urednik emisije 1 sa postojećih 1 na 
potrebna 2. 
 
 

IV. TELEVIZIJA CRNE GORE 
 
Izmjena 10. 
 
Ø PJ 12000. TVCG, 12010. KABINET DIREKTORA TV, ukida se radno mjesto 224. 

Menadžer u TV produkciji. 
Ø PJ 12000. TVCG, 12010. KABINET DIREKTORA TV, uvodi se radno mjesto 924. 

Savjetnik za programsko - produkcioni i organizacioni sadržaj, VII1, svi obrazovni profili, 
Potrebno radno iskustvo: 5 godina. Potrebni broj radnika: 1. 
 
Takođe, prilagođava se opis poslova za ovo radno mjesto: 

 
Utvrđuje koncepciju plana proizvodnje i sagledava sve uslove za proizvodnju, posebno finansijske i 
tehnološke. Priprema godišnje i operativne planove proizvodnje kao i planove u toku godine. Daje 
nalog planskoj službi sa svim podacima o pripremi i proizvodnji programa. Koordinira produkciono-
tehničkim poslovima. U dogovoru sa urednicima angažuje stručne saradnike, pravi pretkalkulacije  
 
troškova većih projekata. 
Edukuje kadar. Vrši kontrolu službenih putovanja. Po potrebi učestvuje u radu Komisija i radnih 
tijela RTCG. Obavlja i druge poslove po nalogu neposrednog rukovodioca. 
 
Izmjena 11. 
 
Ø Radno mjesto 78. Rukovodilac programskih poslova, Vrsta i smjer obrazovanja, umjesto 

uslova: društveni smjer treba da stoji: Svi obrazovni profili. Takođe, prilagođava se opis poslova za 
ovo radno mjesto: 

 
Prisustvuje kolegijumu i sastancima, vodi zapisnike, priprema potrebne materijale, poslovnu 
dokumentaciju i informacije i obezbjeđuje njihovu distribuciju. Prijem i kontrola programskih 
sadržaja. Usaglašava rad na PP planovima sa urednicima programa i redakcija. Provjerava 
realizaciju poslovnih projekata. Obavlja i druge poslove po nalogu neposrednog rukovodioca. 
 



                                                             

4/8 

Ø PJ 12000. TVCG, 12010. KABINET DIREKTORA TV, uvodi se radno mjesto 78. 
Rukovodilac programskih poslova, VII1, svi obrazovni profili, Potrebno radno iskustvo: 2 godine. 
Potrebni broj radnika:1 

 
Ø PJ 12000. TVCG, 12100. PRVI PROGRAM TV, ukida se radno mjesto 85. Koordinator 

programa 1. 
 

Izmjena 12. 
 
Ø PJ 12000. TVCG, 12113. REDAKCIJA DOPISNIKA  uvodi se radno mjesto: 980. Novinar 

2, Stepen stručne spreme: VI, Svi obrazovni profili, Potrebni broj radnika:1  
Ø PJ 12000. TVCG, 12113. REDAKCIJA DOPISNIKA, smanjuje se broj radnika na radnom 

mjestu 555.Novinar 1 u Desku sa postojećih 3 na potrebna 2. 
 
Izmjena 13. 
 
Ø PJ 12000. TVCG, 12152. REDAKCIJA PROGRAMA NA JEZICIMA DRUGIH 

MANJINSKIH ZAJEDNICA, ukida se radno mjesto 907. Novinar 2 u programu na romskom 
jeziku; 
Ø PJ 12000. TVCG, 12152. REDAKCIJA PROGRAMA NA JEZICIMA DRUGIH 

MANJINSKIH ZAJEDNICA, uvodi se radno mjesto 64. Urednik redakcije, VII1, Svi obrazovni 
profili, 3 godine radnog iskustva. Potrebni broj radnika: 1.   
 
Izmjena 14.  
 
Ø PJ 12000. TVCG, 12161. REDAKCIJA ZA ISTRAŽIVAČKO NOVINARSTVO, ukida se 

radno mjesto 596. Novinar 2 u istraživačkom novinarstvu; 
Ø PJ 12000. TVCG, 12161. REDAKCIJA ZA ISTRAŽIVAČKO NOVINARSTVO, uvodi se 

radno mjesto 64. Urednik redakcije, VII1, Svi obrazovni profili, 3 godine radnog iskustva. Potrebni 
broj radnika: 1. 

 
Izmjena 15. 
 
Ø PJ 12300. SATELITSKI PROGRAM, ukida se radno mjesto 164. Novinar 1; 
Ø PJ 12300. SATELITSKI PROGRAM, uvodi se radno mjesto 626. Reporter, VII1, Svi 

obrazovni profili, 1 godina radnog iskustva. Potrebni broj radnika: 1. 
 
Izmjena 16. 
 
Ø PJ 12000. TVCG, 12112. REDAKCIJA JUTARNJEG PROGRAMA  povećava se broj 

radnika na radnom mjesto: 193. Urednik emisije 1, sa postojećih 7 na potrebnih 8.  
Ø   PJ 12000. TVCG, 12112. REDAKCIJA JUTARNJEG PROGRAMA, smanjuje se  broj 

radnika na radnom mjestu 164. Novinar 1  sa postojećih 4 na potrebnih 3. 
 

V. TEHNIKA 
 
Izmjena 17. 
 
Ø PJ 13100.TEHNIKA RTCG, 13142. ADMINISTRATORI SISTEMA, povećava se potrebni 

broj radnika na radnom mjestu 952. Ingest koordinator sa postojećih 2 na potrebna 3.  



                                                             

5/8 

 

VI. PRODUKCIJA 
 
Izmjena 18. 
 
Ø PJ 13200.PRODUKCIJA, 13210. ORGANIZACIJA PLAN I KONTROLA, povećava se broj 

radnika na radnom mjestu 573. Glavni producent programa sa postojećih 1 na potrebna 2 
Ø PJ 13200.PRODUKCIJA, 13210. ORGANIZACIJA PLAN I KONTROLA, smanjuje se broj 

radnika na radnom mjestu 837. Producent sa postojećih 2 na potrebnih 1. 
 
Izmjena 19. 
 
Ø PJ 13200. PRODUKCIJA, 13210. ORGANIZACIJA PLAN I KONTROLA, radno mjesto 

536. Izvršni producent, vrsta i smjer obrazovanja, umjesto uslova FDU, FVU, Ekonomski fakultet 
treba da stoji: Svi obrazovni profili.   
Ø PJ 13200. PRODUKCIJA, 13210. ORGANIZACIJA PLAN I KONTROLA, povećava se broj 

radnika na radnom mjestu 536. Izvršni producent sa postojećih 3 na potrebnih 4 
 

Izmjena 20. 
 
Ø PJ 13200. PRODUKCIJA, PJ 13221. TV REALIZATORI, smanjuje se broj radnika na 

radnom mjestu 946. Glavni realizator sa postojećih 6 na potrebnih 5. 
Ø PJ 13200. PRODUKCIJA, PJ 13221. TV REALIZATORI, povećava se broj radnika na 

radnom mjestu 182. Realizator složenih emisija sa postojećih 7 na potrebnih 8. 
 
Izmjena 21. 
 
Ø PJ: 13200. PRODUKCIJA, 13240. MONTAŽA I VIDEO MIKSERI, ukida se radno mjesto 

199. Glavni video mikser. 
Ø PJ 13200. PRODUKCIJA, 13220. REŽIJA,DRAMATURGIJA I REALIZACIJA, povećava 

se broj radnika na radnom mjestu 541. Reditelj sa postojećih 1 na potrebna 2.  
 

Izmjena 22. 
 
Ø PJ 13200. PRODUKCIJA, 13230. SLIKA I RASVJETA, na radnom mjestu 931. Direktor 

fotografje Vrsta i smjer obrazovanja: umjesto uslova FDU - smjer kamera treba da stoji FDU, 
FVU. 

 
Izmjena 23. 
 
Ø PJ 13200. PRODUKCIJA, 13231. SLIKA, povećava se broj radnika na radnom mjestu 576. 

Glavni snimatelj-kamerman sa postojećih 1 na potrebnih 9; 
Ø PJ 13200. PRODUKCIJA, 13231. SLIKA, smanjuje se broj radnika na radnom mjestu 262. 

Majstor snimatelj-kamerman sa postojećih 11 na potrebnih 4; 
Ø PJ 13200. PRODUKCIJA, 13230. SLIKA I RASVJETA, ukida se radno mjesto 464. 

Majstor snimatelj-kamerman koordinator. 
 
 
 



                                                             

6/8 

 
Izmjena 24. 
 
Ø PJ 13200. PRODUKCIJA, 13231. SLIKA, povećava se potrebni broj radnika na radnom 

mjestu 814. Snimatelj-kamerman složenih projekata sa postojećih 10 na potrebnih 11; 
Ø PJ 13200. PRODUKCIJA, 13231. SLIKA, smanjuje se potrebni broj radnika na radnom 

mjestu 520. Snimatelj-kamerman sa postojećih 12 na potrebnih 9.  
 
Izmjena 25. 
 
Ø PJ 13200. PRODUKCIJA, 13232. RASVJETA, radno mjesto 889. Stariji majstor rasvjete, 

Vrsta i smjer obrazovanja, umjesto uslova Smjer energetika treba da stoji Elektro smjer; 
 
Ø PJ 13200. PRODUKCIJA, 13232. RASVJETA, radno mjesto 932. Stariji majstor rasvjete- 

koordinator, Vrsta i smjer obrazovanja, umjesto uslova Smjer energetika treba da stoji Elektro 
smjer; 
Ø PJ 13200. PRODUKCIJA, 13232. RASVJETA, radno mjesto 185. Majstor rasvjete, Vrsta i 

smjer obrazovanja, umjesto uslova Smjer energetika treba da stoji Elektro smjer. 
 
Izmjena 26. 
 
Ø PJ 13200. PRODUKCIJA, 13232. RASVJETA, povećava se broj radnika na radnom 

mjestu 889. Stariji majstor rasvjete, sa postojećih 1 na potrebnih 2; 
Ø PJ 13200. PRODUKCIJA, 13232. RASVJETA, ukida se radno mjesto 932. Stariji majstor 

rasvjete- koordinator. 
 
Izmjena 27. 
 
Ø PJ: 13200. PRODUKCIJA, 13240. MONTAŽA I VIDEO MIKSERI, radno mjesto 266. 

Montažer složenih projekata, Vrsta i smjer obrazovanja: umjesto uslova 180 ECTS treba da stoji 
240 ECTS. 
 
Izmjena 28. 
 
Ø Za radno mjesto 126. Glavni ton majstor, vrsta i smjer obrazovanja, umjesto uslova FDU 

treba da stoji: Svi obrazovni profili, 180 kredita ECTS.   
 
Izmjena 29. 
 
Ø PJ 13200. PRODUKCIJA, 13251. ZVUK TV, ukida se radno mjesto  928. Dizajner zvuka; 
Ø PJ 13200. PRODUKCIJA, 13251. ZVUK TV, radno mjesto 982. Ton majstor složenih 

projekata, smanjuje se broj radnika sa postojećih 3 na potrebnih 2; 
Ø PJ 13200. PRODUKCIJA, 13280. SLUŽBA PRODUKCIJE RADIJA, 13282. SNIMANJE I 

MONTAŽA, povećava se broj radnika na radnom mjestu 984. Glavni ton majstor 1-Radio sa 
postojećih 1 na potrebnih 3. 
 
Izmjena 30. 
 
Ø PJ: 13200. PRODUKCIJA, 13260. GRAFIČKI DIZAJN I ANIMACIJA, ukida se radno 

mjesto 518. Dizajner složenih projekata; 



                                                             

7/8 

 
Ø PJ 13200. PRODUKCIJA, 13260. GRAFIČKI DIZAJN I ANIMACIJA, povećava se broj 

radnika na radnom mjestu 216. Glavni dizajner sa postojećih 1 na potrebna 2.  
 
Izmjena 31. 
 
Ø PJ 13200 PRODUKCIJA, 13271 SCENOGRAFIJA, ukida se radno mjesto 206. Glavni 

rekviziter; 
Ø PJ 13200. PRODUKCIJA, 13271. SCENOGRAFIJA, povećava se broj radnika na radnom 

mjestu 201. Dekorater složenih projekata sa postojećih 1 na potrebna 2.  
 

Izmjena 32. 
 
Ø PJ 13200 PRODUKCIJA, 13280. SLUŽBA PRODUKCIJE RADIJA, radno mjesto 992. 

Ton majstor složenih projekata-Radio, smanjuje se broj radnika sa postojećih 3 na potrebna 2; 
Ø PJ 13200 PRODUKCIJA, 13280. SLUŽBA PRODUKCIJE RADIJA, radno mjesto 987. 

Ton majstor – Radio povećava se broj radnika sa postojećih 4 na potrebnih 5. 
 

VII. ZAJEDNIČKE I OPŠTE SLUŽBE 
 
Izmjena 33. 
 
Ø PJ 14110. FINANSIJE, 14112. RAČUNOVODSTVO I ANALIZA, ukida se radno 

mjesto  886. Referent u računovodstvu i analizi (2 radna mjesta); 
Ø PJ 14110. FINANSIJE, 14112. RAČUNOVODSTVO I ANALIZA, uvodi se radno 

mjesto 460. Glavni bilansista, VII1, Ekonomski fakultet, Potrebno radno iskustvo 3 
godine. Potreban broj radnika: 2. 
 
Izmjena 34. 

 
Ø PJ 14120. PRAVNI I OPŠTI POSLOVI, 14121. PRAVNI POSLOVI, radno mjesto 470. 

Glavni pravnik specijalista, mijenja se stavka Potrebno radno iskistvo, umjesto 1 godina treba da 
stoji 3 godine; 
Ø PJ 14120. PRAVNI I OPŠTI POSLOVI, 14121. PRAVNI POSLOVI, radno mjesto 482. 

Samostalni stručni saradnik za pravne i opšte poslove, mijenja se stavka Potrebno radno 
iskustvo, umjesto 3 godine treba da stoji 1 godina. 
 
Izmjena 35. 
 
Ø PJ 14130. KOMERCIJALA I JAVNE NABAVKE, radno mjesto 964. Referent za potrebe 

JN, Uslov: Funkcionalna znanja i dodatni uslovi - briše se uslov: stručni ispit iz JN. 
 
Izmjena 36. 
 
Ø PJ 14150. INFORMACIONO KOMUNIKACIONI SISTEMI, 14152. ICS HELP DESK, radno 

mjesto 807. Odgovorni inženjer za ICS, smanjuje se potrebni broj radnika sa postojećih 2 na 
potrebnih 1; 
Ø PJ 14150. INFORMACIONO KOMUNIKACIONI SISTEMI, 14152. ICS HELP DESK, uvodi 

se radno mjesto 629. Glavni inženjer za softver, VII1, Akademsko obrazovanje, Diplomirani inž.  



                                                             

8/8 

 
Elektronike, telekomunikacija ili računara, Spec Sci elektronike,telekomunikacija ili računara, 
Potrebno radno iskustvo na istim ili sličnim poslovima: 5g, broj radnika: 1. 
 
Izmjena 37. 
 
Ø PJ 14230. UNUTRAŠNJA SLUŽBA ZAŠTITE, Radno mjesto 589. Referent evidencije 

prisustva na radu, povećava se broj radnika sa postojećih 1 na potrebnih 2.  
 
Izmjena 38.  
 
Ø PJ 14340. PROMOCIJA PROGRAMA uvodi se radno mjesto: 985. Majstor montaže. 

Potrebni broj radnika:1.  
Ø PJ 13200. PRODUKCIJA, 13240. MONTAŽA I VIDEO MIKSERI, smanjuje se broj radnika 

na radnom mjestu 501. Montažer sa postojećih 6 na potrebnih 5. 
 
Izmjena 39. 
 
Ø PJ 14340. PROMOCIJA PROGRAMA, radno mjesto 214. Dizajner specijalista, smanjuje 

se potrebni broj radnika sa postojećih 2 na potrebnih 1; 
Ø PJ 14340. PROMOCIJA PROGRAMA, radno mjesto 858. Animator specijalista 1, 

povećava se broj radnika sa postojećih 1 na potrebnih 2. 
 
Izmjena 40. 
 
Ø PJ 14140. MARKETING radno mjesto 783. Agent prodaje 1, povećava se broj radnika sa 

postojećih 2 na potrebnih 3. 
 

Ćlan 2 
 

Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Tabele sistematizacije koja je sastavni dio Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Javnom preduzeću Radio i Televizija Crne 
Gore, stupa na snagu osam dana od dana objavljivanja na web sajtu RTCG. 
 
 
 
                                                                                                                               
 
 
 
                                                                  


